
 

 

Proponente: Logistica&Economato 30/06/2013 
                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Avvio Gara tramite R.D.O. sul M.E.P.A. per l’affidamento in cottimo 
fiduciario del servizio di pulizia uffici delle sedi dell’Azienda di 
Promozione Turistica della  Provincia di Venezia. 

 
Riferimenti a precedenti decreti:  n. 46 del 22 aprile 2013, n. 53 del 9 maggio 2013, 56 del 13 

maggio 2013, 88 12 giugno 2013 
    

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la delibera n. 282(2013) relativa al bilancio di previsione per l’anno 2013, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione in data 11 giugno 2013; 
 
Considerato che il servizio di cui trattasi rientra fra quelli contemplati, tra le spese 
comprese nelle spese in economia, del vigente Regolamento di disciplina dell’attività 
contrattuale; 
 
Valutato che, in base al comma 10 dell’articolo 125 “lavori, servizi e forniture in economia” 
del D.lgs. n. 163/2006, l’affidamento del servizio in oggetto è ammesso tra le acquisizioni 
in economia, rientrando entro i limiti fissati, essendo la base d’asta di € 90.000 
(novantamila); 
 
Ricordato che le pubbliche amministrazioni hanno facoltà di aderire alle convenzioni 
stipulate dal Ministero del Tesoro, del bilancio e della programmazione economica, ovvero 
devono utilizzarne i parametri di qualità e di prezzo per l'acquisto di beni comparabili con 
quelli oggetto di convenzionamento; 
 
Preso atto che con il DD. n.46/13 è stata avviata la procedura di cottimo fiduciario sul 
portale Mepa invitando le ditte: Gemini, La Lucente di Cattelan Paolo & C. Sn.c., 
Manutencoop Facility Management, Nep S.r.l. Unipersonale Tecnoambiente, Tre Zeta 
Servizi S.n.c. di Zanatta Nicola e Luca e che non si è potuto procedere all’affidamento del 
servizio per i motivi descritti nel DD. n. 88/13; 
 
Ritenuto di indire una nuova procedura negoziata tramite Mepa, mediante le ditte che 
erano state invitate alla precedente gara con RDO 255194, in considerazione che le ditte 
invitate non sono venute a conoscenza dei partecipanti alla procedura negoziata e delle 
offerte presentate, e rilevato che le Ditte Gemini e La Lucente di Cattelan Paolo & C. 
Sn.c., non sono più presenti sul mercato elettronico si provveduto a sorteggio per la 
sostituzione definendo la seguente lista: Manutencoop Facility Management, Nep S.r.l. 
Unipersonale, Tecnoambiente, Tre Zeta Servizi S.n.c. di Zanatta Nicola e Luca, e 
Triveneta Multiservizi Società Cooperativa Sociale; 
 
Visti il capitolato speciale e disciplinare di appalto, e gli allegati di gara così come risultano 
agli atti d’uffici, nei quali trovano completa definizione sia le modalità di affidamento sia il 
rapporto contrattuale che si intende instaurare con l’appaltatore del servizio in questione; 
 



 

Acquisito il parere favorevole della Commissione Appalti per l’attivazione della procedura 
negoziata (procedura negoziata-cottimo fiduciario) e le proposte di nomina del Direttore 
Dott. Tullio Galfrè, quale responsabile del procedimento e del il sig. Massimo Longega 
quale responsabile dell’istruttoria; 
 
Visto il Regolamento che disciplina l’attività contrattuale dell’APT; 
 
Tutto ciò premesso 
 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 
 

DECRETA 
 

1. di indire la gara tramite R.D.O. sul M.E.P.A. per l’affidamento in cottimo fiduciario 
del  servizio di pulizia uffici delle sedi dell’Azienda di Promozione Turistica della  
Provincia di Venezia per l’importo a base d’asta di € 90.000 (novantamila) per il 
periodo 1° agosto 2013-31 luglio 2014; 

2. di approvare: il capitolato e disciplinare di gara nonché i relativi allegati; 

3. di nominare Responsabile Unico del procedimento il Direttore Generale Dott.Tullio 
Galfrè; 

4. di nominare Responsabile dell’Istruttoria il sig. Massimo Longega del Servizio 
Economato, delegato ad operare come Punto Ordinante; 

5. di invitare alla gara le ditte: Manutencoop Facility Management, Nep S.r.l. 
Unipersonale, Tecnoambiente, Tre Zeta Servizi S.n.c. di Zanatta Nicola e Luca, e 
Triveneta Multiservizi Società Cooperativa Sociale. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 

Dott. Massimo Romano 
 
 
Decreto: 

92 

  Data: 

30 giugno 2013 

     

Note: 

 


